

# Erritsø A/S

c/o Kielberg Ejendomsadministration  
Hunderupvej 71, 5230 Odense M

CVR-nr. 32 76 32 19

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024

Dirigent:

.....  
Peter-Vilhelm Rosenstand

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Erritsø A/S
Adresse, postnr. by	c/o Kielberg Ejendomsadministration Hunderupvej 71, 5230 Odense M
CVR-nr.	32 76 32 19
Stiftet	18. november 2009
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	70 27 31 30
Bestyrelse	Marianne Demant, formand Peter-Vilhelm Rosenstand Nicoline Rosenstand
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive udlejningsvirksomhed ved udlejning af boligejendomme og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 386.893 kr. mod et overskud på 159.653 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.317.611 kr.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens resultat har været påvirket af omkostninger til betonarbejder samt den generelle udvikling på kapitalmarkederne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	699.111	646.206
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-117.179	-117.179
	Andre driftsomkostninger	-21.675	-20.068
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	560.257	508.959
	Finansielle indtægter	128.728	15.121
3	Finansielle omkostninger	-166.671	-301.742
	<b>Resultat før skat</b>	522.314	222.338
4	Skat af årets resultat	-135.421	-62.685
	<b>Årets resultat</b>	386.893	159.653
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	150.000
	Overført resultat	286.893	9.653
		386.893	159.653



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.716.741	7.833.920
		<u>7.716.741</u>	<u>7.833.920</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.716.741</u>	<u>7.833.920</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.406	11.086
	Udskudte skatteaktiver	0	4.944
6	Periodeafgrænsningsposter	20.830	19.528
		<u>26.236</u>	<u>35.558</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.492.214	2.073.623
		<u>2.492.214</u>	<u>2.073.623</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	515.795	860.676
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.034.245</u>	<u>2.969.857</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>10.750.986</u></u>	<u><u>10.803.777</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	617.611	330.718
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.317.611</u>	<u>1.080.718</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.329.484	8.321.312
		<u>8.329.484</u>	<u>8.321.312</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.791	170.623
	Gæld til tilknyttede virksomheder	293.719	576.247
	Skyldig sambeskatningsbidrag	130.375	61.155
	Anden gæld	570.006	593.722
		<u>1.103.891</u>	<u>1.401.747</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.433.375</u>	<u>9.723.059</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>10.750.986</u></u>	<u><u>10.803.777</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	321.065	200.000	1.121.065
Overført via resultatdisponering	0	9.653	150.000	159.653
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>330.718</b>	<b>150.000</b>	<b>1.080.718</b>
Overført via resultatdisponering	0	286.893	100.000	386.893
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>617.611</b>	<b>100.000</b>	<b>1.317.611</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Erritsø A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning omfatter lejeindægter og måles efter fradrag af alle former for lejenedsættelser m.v.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendommen, administration, tab på lejere m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Installationer m.v.	10-20 år

Grunde afskrives ikke.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter udlån til søstervirksomhed. Finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, består af børsnoterede værdipapirer og investering i noteret kapitalfond. Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstituttet og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover selskabets direktion.

#### 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	25.854	22.175
Andre finansielle omkostninger	140.817	279.567
	<u>166.671</u>	<u>301.742</u>

#### 4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	130.477	64.482
Årets regulering af udskudt skat	4.944	-1.797
	<u>135.421</u>	<u>62.685</u>

#### 5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder alle tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre tilgodehavender inden for et 1 år fra balancedagen.

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer.

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele omfatter offentligt noterede værdipapirer samt investering i unoteret kapitalfond til kostpris

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Noterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	1.000.414
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	122.702
Dagsværdiniveau	1

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser efter amortiseringsomkostninger forfalder alle kr. 8.329 t.kr., senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.329.484	0	8.329.484	8.370.344
	<u>8.329.484</u>	<u>0</u>	<u>8.329.484</u>	<u>8.370.344</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden BORO Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskatter, kildeskatter m.v. udgør 387 t.kr. pr. 31. december 2023. Eventuelle senere koorektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre at selskabets hæftelse ændres.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitut, 8.329 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør kr. 7.717 t.kr.

#### 12 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
BORO Invest ApS	Ringe
Erritsø Holding ApS	Ringe



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter-Vilhelm Rosenstand

### Direktion

På vegne af: Erritsø AS

Serienummer: 08d851f9-27d8-4aae-8f26-eb3eb6aed982

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-06-13 11:53:08 UTC



## Peter-Vilhelm Rosenstand

### Dirigent

På vegne af: Erritsø AS

Serienummer: 08d851f9-27d8-4aae-8f26-eb3eb6aed982

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-06-13 11:53:08 UTC



## Peter-Vilhelm Rosenstand

### Bestyrelse

På vegne af: Erritsø AS

Serienummer: 08d851f9-27d8-4aae-8f26-eb3eb6aed982

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-06-13 11:53:08 UTC



## Nicoline Rosenstand

### Bestyrelse

På vegne af: Erritsø AS

Serienummer: 63e7e9b8-537c-4785-ac2a-ceb4ede801c7

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-06-15 11:34:27 UTC



## Marianne Demant

### Bestyrelse

På vegne af: Erritsø AS

Serienummer: 2a383162-884e-4938-8e41-5274b18c27ae

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-15 13:45:39 UTC



## Lars Koch-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: af5c8c9c-461e-44af-836d-1a57078d3c80

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-17 07:31:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: EMLED-HD05C-UCLP1-YVZ3X-770T5-E6G4C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**